15 924 Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 11 216/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foi transferido do quadro da zona pedagógica de Faro,
código 08, para o quadro da zona pedagógica de Lisboa, código 11,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva
José Ferro Malheiro, do grupo 06.

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Alves Estevinha.

Agrupamento de Escolas do Alto do Lumiar

Aviso n.o 10 419/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada

no placard da sala anexa à secretaria a lista de antiguidade do pessoal
não docente com referência a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos ter-
mos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Alexandre Videira Tavares.

Escola Secundária de Alvide

Despacho (extracto) n.o 11 217/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva das escolas do ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos
e do ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

400
(Cód.23)

Maria Luciana Lopes Tomé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Vieira da
Silva.

343377 Secundária de Alvide 400804

520
(Cód.26)

José João Osório Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Stuart
Carvalhais.

402825 Secundária de Alvide 400804

550
(Cód.39)

Ana Paula Quina do Vale Palhau . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária da Cida-
dela.

401201 Secundária de Alvide 400804

2 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Aníbal das Neves Oliveira.

Escola Secundária Augusto Cabrita

Despacho (extracto) n.o 11 218/2007

Por despacho de 28 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
zona pedagógica de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

410 Ana Teresa Pessoa Redondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madeira . . . . . . . . . . . . . . . . Distrito de Setúbal . . . . . . . 15
620 Susana Isabel Batista Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 Distrito de Setúbal . . . . . . . 15

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Serafina Silva Nunes Ferreira Cardeira.

Despacho (extracto) n.o 11 219/2007

Por despacho de 29 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Ana Cristina Barroso Soares, grupo 410, da
Escola Dr.a Laura Aires — Quarteira, código 401596, para a Escola
Secundária Augusto Cabrita — Barreiro, código 403246.

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Serafina Silva Nunes Ferreira Cardeira.

Agrupamento de Escolas Avelar Brotero

Despacho (extracto) n.o 11 220/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

01 Isabel Maria Anacleto Louçã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — 330140 EB 2/3 Avelar Brotero . . . . 340376
01 Rui Manuel Macedo Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — 342634 EB 2/3 Avelar Brotero . . . . 340376